UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVTPT&NL

V/v tổ chức hoạt động vận tải đi tỉnh

Thanh Hóa, Nghệ An và Hà Tĩnh để

phòng, chống dịch Covid-19

Thái Nguyên, ngày        tháng 7 năm 2021

 Kính gửi:

 - Các đơn vị kinh doanh vận tải;

 - Các bến xe khách trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Bộ Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân tỉnh Thái

Nguyên, Tổng cục Đường bộ Việt Nam về việc tăng cường các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

Căn cứ diễn biến tình hình dịch bệnh hiện nay, để tiếp tục bảo đảm không

để dịch bệnh lây lan trong cộng đồng thông qua hoạt động vận tải, Sở Giao

thông vận tải Thái Nguyên thông báo và yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải,

các bến xe khách tiếp tục tăng cường thực hiện một số nội dung sau:

1. Tạm dừng tất cả các hoạt động vận tải hành khách (xe tuyến cố định, xe

hợp đồng, du lịch, xe taxi) đi/đến tỉnh Thanh Hóa, Nghệ An và Hà Tĩnh từ 00

giờ 00 phút ngày 13/7/2021 cho đến khi có thông báo mới. Các phương tiện kinh

doanh vận tải hành khách có lộ trình qua các địa phương nêu trên tuyệt đối

không được dừng, đỗ để đón, trả khách.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

theo chỉ đạo của trung ương và của tỉnh; yêu cầu lái xe, nhân viên phục vụ trên

xe và hành khách thực hiện nghiêm quy định 5K của Bộ Y Tế: “Khẩu trang-

Khử khuẩn- Khoảng cách- Không tập trung đông người- Khai báo y tế”.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (Th/hiện);

- Bộ GTVT (B/cáo);

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

tỉnh Thái Nguyên (B/cáo);

- Tổng cục Đường bộ Việt Nam (B/cáo);

- Sở GTVT các tỉnh, TP (Ph/hợp);

- Sở Y tế (Ph/hợp);

- Giám đốc Sở (B/cáo)

- Thanh tra Sở;

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT, QLVTPT&NL (200b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Long

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-11T16:16:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Quang Vinh<vinhnq.sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-11T16:44:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Trần Văn Long<longtv@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-11T18:10:04+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-11T18:10:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-07-11T18:10:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!